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بیمه سلامت در سال جاری پولی خواهد شد
بیمه سلامت همگانی از سال ۹۵ پولی خواهد 
شد و این کار شــاید در آمار ۱۰ میلیون نفری 
بیمه شدگان این سازمان تأثیر بگذارد چرا که 
یکــی از دلایل ثبت نام افراد فاقد بیمه در این 

سازمان، رایگان بودن دفترچه ها بوده است.
پــس از آغاز ثبت نام از افراد فاقد بیمه و در یک 
بــازه زمانی حدود یک ســاله، 8 میلیون نفر جهت 
دریافت دفترچه بیمه ثبت نام کردند و حتی جشنی 
با عنوان پوشــش بیمه ای افــراد فاقد بیمه با حضور 
رئیس جمهور، وزیر رفاه و مدیران حوزه سلامت در 

دی ماه 93 برگزار شد.
روحانی در آن مراســم پوشــش همگانی بیمه 
ســلامت در ایران اسلامی را تحقق یکی از آرزوهای 
دیرینه دانست و اظهار داشت: بی تردید کشور، توسط 
اراده مردم اداره شده و چرخ جامعه با دستان پرتوان 
مــردم به حرکت در می آیــد و دولت ها وقتی موفق 
هستند که بتوانند مردم را به خوبی نمایندگی کنند.
رئیس جمهور گفته بــود: نه تنها در ایران بلکه 

در بسیاری از کشــورهای پیشرفته دنیا نیز پوشش 
همگانی بیمه سلامت یکی از آرزوهای دیرینه است 
که بسیاری از کشورها نتوانستند هنوز آن را محقق 
کنند به شکلی که همه مردم بدون استثناء زیر چتر 

بیمه قرار گیرند.
مشارکت در پرداخت حق بیمه!

اما با گذشــت 8 ماه ســرانجام مدیر عامل بیمه 
سلامت از پولی شــدن بیمه سلامت خبر داد و  در 
آخریــن اظهار نظر خود از ادامــه یافتن طرح بیمه 
همگانی رایگان برای مستمندان و خانواده های زیرخط 

فقر در سال 95 خبر داد.
وی با بیان اینکه 85 تا 90 درصد افرادی که تحت 
پوشــش بیمه همگانی رایگان قرار گرفتند درآمدی 
کمتر از یک میلیون تومان دارند و از اقشــار آسیب 
پذیر به شمار می آیند، تاکید کرد: دولت در نظر دارد 
این طرح را همچنان برای کسانی که درآمد کمتری 

دارند به صورت رایگان ادامه دهد.
کبیر اجرای طرح »مشــارکت در پرداخت حق 

بیمه« را براســاس ضوابطی دانست که فرد از نحوه 
مشــارکت خود آگاهی خواهد یافــت و اضافه کرد: 
براساس بررسی های کارشناسی، تقریبا 10 درصد از 

بیمه شدگان مشمول طرح مشارکت می شوند.
مدیرعامل بیمه ســلامت در ادامه، اخبار مربوط 
به پوشــش بیمه ای تعداد دیگری از اقلام دارویی را 
تکذیب کرد و افزود: سازمان های بیمه گر حق ندارند 
بدون ارزیابی، مطالعه و اثربخشــی پوشش بیمه ای 
اقلام دارویــی را افزایش دهند. وی نبود منابع مالی 
را از دیگر دلایلی دانســت که اجرای این موضوع را 

غیرممکن می کند.
کبیر با بیان اینکه در ســال 92 حدودا 297 قلم 
دارو برای روســتائیان تحت پوشش خدمات بیمه ای 
قرار داشت، گفت: دولت در سال های 93 و 94 بسته 
دارویی روســتائیان و شهرهای زیر 20 هزارنفر را تا 

سقف 436 قلم ارتقا داد.
وی هــدف از اجــرای این طــرح را حمایت از 

روستائیان و شهرهای زیر 20 هزار نفر اعلام کرد.

صداقت با مردم، عمل به تعهد
به گزارش فارس در حالی زمزمه پولی شدن بیمه 
سلامت همگانی از سوی مسئولان این سازمان سر داده 
شده است که یاد آوری چند نکته خالی از لطف نیست.
ابتدا اینکه قطعاً رایگان بودن بیمه سلامت موتور محرکی 
بوده تا افراد فاقد بیمه در کمترین زمان ممکن جهت 
دریافت دفترچه ثبت نام کنند و اگر مسئولان بابت این 
بیمه هزینه ای دریافت کنند،به طور قطع افراد کمتری 
برای دریافت مجدد دفترچه بیمه ثبت نام خواهند کرد.
ضمن اینکه دولت می تواند با پرداخت به موقع بدهی های 
خود به سازمان بیمه سلامت شرایطی فراهم کند تا بیمه 
سلامت همگانی همچنان به صورت رایگان ارائه شود چرا 
که به گفته مسئولان سازمان بیمه سلامت کسانی که 
در سامانه این بیمه ثبت نام کرده اند اکثراً از حاشیه های 
شهرها و نیازمندان هستند.درپایان امیدواریم تا دولت 
تدبیر و امید به تعهدات خود در حوزه رفاهی عمل کند 
چرا که برخی از سیاست های رفاهی دولت همچنان بر 

زمین مانده است.

ســخنگوی ناجا در اولین نشســت خبری خود در 
ســال ۹۵ کارنامه عملکرد نیروی انتظامی در ایام نوروز 

را تشریح کرد.
به گزارش تسنیم، سردار سعید منتظرالمهدی در نخستین 
نشست خبری خود در سال 95 با اشاره به نامگذاری سال جدید 
به عنوان سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل اظهار داشت: انتخاب 
این شعار برای سال جاری از سوی رهبر معظم انقلاب به مثابه 
ابلاغ تدبیر و فرمان اســت و پلیس هر آنچه در توان دارد برای 
عمل به این پیام به کار خواهد گرفت. تشــدید فعالیت قرارگاه 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز به منظور حمایت از اقتصاد داخلی 
از جمله این اقدامات اســت که در دســتور کار پلیس آگاهی و 

مرزبانی ناجا قرار گرفته است.
نمره پلیس از نگاه مردم

وی با بیان اینکه مرکز افکارسنجی نیروی انتظامی در نوروز 
امسال نظرسنجی گسترده ای از هموطنان مان انجام داده است، 
گفت: در نظرسنجی به عمل آمده که از 11 هزار نفر در هشت 
استان کشور در میانگین سنی 39 سال انجام شد نتایج به دست 
آمده در خصوص میانگین احساس امنیت شهروندان در نوروز 
95 نشــان می دهد که نمره مردم به این بخش86 از 100 بوده 

که معادل نمره 17 از 20 است.
ســخنگوی ناجا افزود: بیشترین احساس امنیت در حوزه 
امنیت جانی و کمترین احســاس امنیت در حوزه امنیت مالی 
بوده است.سردار منتظرالمهدی اضافه کرد: همچنین نتایج این 
نظرســنجی حاکی از آن است که نمره مردم به عملکرد پلیس 
و رضایتمندی شهروندان از اقدامات نیروی انتظامی معادل 80 
از 100 یا 16 از 20 بوده اســت که در این میان نیز بیشــترین 
رضایتمندی شــهروندان از اطلاع رســانی پلیــس و کمترین 

رضایتمندی آنها به موضوع ترافیک مرتبط بوده است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین نمره مردم به نحوه برخورد 
پلیس با آنها نیز نشــان از رضایت 79 درصدی بوده که معادل 

نمره 15/8 از 20 است.

پروفسور علی کرمی بنیانگذار و موسس انجمن 
بیوتکنولوژی، ایمنی زیستی و انجمن پدافند غیر 
عامل در حوزه ســلامت، با اشاره به اخراج یکی 
از اساتید دانشــگاهی منتقد محصولات پرخطر 
تراریخته، از تهدید برخی از دانشــمندان حامی 

ایمنی زیستی از سوی عناصر قدرت خبر داد.
اســتاد بزرگ علم ژنتیک و بیوتکنولوژی کشورمان 
با انتقاد از اخراج اساتیدی که دارای مدارج علمی عالی 
هســتند، گفت: اعتقاد من بر این اســت که یک استاد 
دانشگاه، یک محقق و یا یک ایرانی که دارای رتبه  علمی 
و تخصصی است تنها موظف به ارائه خدمات در حیطه 
تخصصی خود نیست، بلکه موظف به اطلاع رسانی و آگاه 

کردن مردم و مسئولان نیز هست.
رئیس پژوهشکده بیوتکنولوژی بسیج جامعه پزشکی 
بــا بیان این که یک محقق نمی تواند تنها با درس دادن 
در کلاس و دانشــگاه و تحقیق و انتشار مقالات علمی 
تخصصــی وظیفه خود را ادا کنــد، ادامه داد: در بحث 
محصولات دستکاری شــده ژنتیکی یا تراریخته چهار 
گروه در کشــور وجود دارند؛ گروه اول کسانی هستند 
که صددرصد مدافــع این محصولاتند و هیچ مخالفتی 
را برنمی تابند؛ گــروه دوم صدردرصد مخالف اند و هیچ 
موافقتی را برنمی  تابند؛ گروه سوم که متاسفانه اکثریت 

جامعه را تشکیل می دهند بی اطلاع هستند. 
وی ادامه داد: درواقع با یک ارزیابی ســاده می توان 
فهمید که بسیاری از تحصیلکرده ها و متخصصان کشور 
اصلا نمی دانند محصولات دســتکاری شده ژنتیکی یا 
GMO چیست! گروه چهارم کسانی هستند که با تراریخته 

موافق هســتند اما معتقدند ابهاماتی در مورد ایمنی آن 
و ســلامتی مردم و عرصه های محیط زیســت مرتبط 
بــا تراریخته وجود دارد. یعنــی در این دانش و فناوری 
می تواند مسائلی باشــد که باید احتیاط شود؛ بنابراین 
نباید با عجله و بدون بررســی و ارزیابی های گسترده و 

طولانی مدت محصولات تراریخته کشــاورزی و دامی را 
به سفره غذایی مردم برد.

دکتر کرمی گفت: حال با این تفاسیر، در فضایی که 
استادان دانشگاه شروع به اطلاع رسانی به مردم کرده اند، 
متاسفانه با تهدیداتی از سوی برخی عناصر قدرت مواجه 
شده اند و اخیرا یک استاد دانشگاه نیز اخراج شده است! 
گرچه عنوان شــده علت اخراج، »ناکارآیی علمی« بوده 
است اما می دانیم که اختلاف نظر بین این استاد و مسئول 
موسسه ای که وی را از کار معزول کرده است درخصوص 
»تراریخته ها« بوده و مقاومت استاد برای »اعلام حقایق« 

باعث صدور حکم اخراج ایشان شده است.
اســتاد بزرگ کشــورمان تاکید کرد: اگر لازم باشد 
اسناد فعالیت های علمی این استاد و فرایند سریع صدور 
اخراج وی پس از سخنرانی در همایش مذکور در اختیار 

رسانه ها قرار می گیرد.
گروه فشار منفعت طلب

این استاد دانشــگاه ادامه داد: شنیده ایم که برخی 
اســاتید دیگر نیز مورد تهدید واقع شــده اند و حتی به 
افــرادی که در گروه ما جــای می گیرند تهمت هایی از 
جمله »فن آوری هراسی« زده شده است؛ آیا یک استاد 
دانشــگاه که رشته زیست فناوری و مهندسی ژنتیک را 
تدریس می کند و صد ها متخصص این رشته را به جامعه 
تحویــل داده و ده ها طــرح تحقیقاتی و مقالات علمی 
ملــی و بین المللی در این موضــوع دارد، واقعا می تواند 
فن آوری هراس باشد؟! این ها انواع روش های جنگ روانی 
است تا افراد را از عرصه خارج کنند که مخالفت و نقدی 
شنیده نشود، که در شأن اصول و ارزرش های جمهوری 

اسلامی نیست.
کنترل بودجه  مراکز تحقیقاتی

وی افزود: ما در گذشته جلسه ای را تشکیل دادیم که 
حدود 40 تن از اســاتید برجسته حضور داشتند، مدتی 
بعد تصمیم گرفتیم بار دیگر این جلسه را تشکیل دهیم 

و از اســاتید دوباره دعوت به عمل آوردیم اما بسیاری از 
اساتید که در جلسه اول بودند حاضر به شرکت در جلسه 
دوم نبودند، زیرا از طرف کسانی که در جایگاه های قدرت 
هســتند تهدید شــده بودند! برخی از تهدیدکنندگان 
کسانی هستند که بودجه های مراکز تحقیقاتی را کنترل 
می کنند؛ اگر بودجه مراکز تحقیقاتی قطع شود فاجعه 
است بنابراین رئیس آن مرکز یا حتی سازمان و اساتید 

مجبور به همکاری می شوند.
کرمی، با اعتراض به این روش، گفت: متاسفم از اینکه 
مراکز پژوهشی کشــور بودجه های خود را از نهادهایی 
می گیرند که از ســوی آنها تهدید نیز می شوند؛ تهدید 
به اخراج، عدم تصویب بودجه و طرح های تحقیقاتی در 

جمهوری اسلامی ایران شرم آور است.
اعتراض به خفقان علمی

رئیس پژوهشکده بیوتکنولوژی بسیج جامعه پزشکی 
گفت: اســتادی که اخراج شــده است در یک همایشی 
با استناد به مدارک مســتدل درباره ایمنی محصولات 
تراریخته صحبت کرده اســت و حقایق علمی که بازگو 
کرده باعث اخراج وی شده است؛ چرا جوی درست شده 
اســت که اساتیدی که در جهت سلامتی مردم صحبت 
می کنند دچار مشکل شوند؟! آیا یک استاد دانشگاه حق 
سخنرانی کردن ندارد؟ آیا مسئولین نهادهای نظارتی در 
جریان این امور و پشت پرده ماجراها هستند؟ آیا واقعاً 

این استاد اخراج شده رکود علمی داشته است؟!
موسس انجمن پدافند غیرعامل در حوزه سلامت از 
سازمان های نظارتی، وزیر علوم، وزیر بهداشت، سازمان 
غذا و دارو، مراجع قضایی و نهادهای مرتبط درخواست 
رســیدگی به این مســئله مهم را کرد. پروفسور کرمی 
همچنین با اشاره به زمینه  سازی برای اخراج یکی دیگر از 
اساتید حامی حقوق مردم، گفت: این موضوع را بر خلاف 
فرامین رهبری و اصول نظام اسلامی می دانم و امیدست 
با برگرداندن این استاد به جایگاه قبلی و دلجویی از وی، 

خطای بزرگ قبلی جبران شده و دیگر هرگز شاهد چنین 
رفتارهای ضدعلمی نباشیم. 

گفتنی اســت آکادمی پزشــکی زیســت محیطی 
آمریکا )AAEM( با اســتناد به مطالعات صورت گرفته 
بر حیوانــات، تأثیرات مصرف محصــولات تراریخته یا 
GMO را شامل ارگان های داخلی صدمه دیده، اختلالات 

دســتگاه گوارش و دستگاه ایمنی بدن، افزایش سرعت 
پیر شدن و ناباروری و نازایی و سقط جنین مکرر عنوان 
کرده است که براساس مطالعات 20 ساله پزشکان کالج 
ســلطنتی انگلیس، عینا در انســان های ساکن در کنار 
 مزارع تولید محصولات تراریخته نیز مشاهده شده است.

همچنین مطالعات انســانی نشــان  می دهد که چگونه 
اصلاحات ژنتیکی مواد غذایی می تواند موادی در درون 
بدن انسان باقی بگذارد که باعث مشکلات طولانی مدت 

همچون بروز سرطان ها و تومورها خواهد شد.
بازار ایران مملو از تراریخته ها

هم اکنون بخشی از برنج تولید داخل و برنج وارداتی، 
اغلب روغن های کلزا، آفتابگردان و سویای تولید داخل، 
ذرت وارداتی؛ دستکاری شده ژنتیکی هستند. در حوزه 
فرآورده های دامی نیز با توجه به اســتفاده دامداری ها 
و مرغداری ها از »کنجاله ســویای وارداتی تراریخته«، 

وضعیت نامطلوب است.
علاوه بر آن بخشی از محصولات وارداتی شامل غلات 
صبحانه، کیک و شیرینی، دراژه شکلاتی، ژله و ادویه های 
آماده،  آلوده به محصولات تراریخته هستند که در اغلب 
کشــورهای اروپایی امکان عرضه ندارند و در آمریکای 
شمالی و جنوبی نیز با »برچسب هشدار« به مصرف کننده 
 و با مقاومت بســیار شــدید مردمی عرضه می شــوند.
با یک حساب و کتاب سرانگشتی می توان متوجه شد به 
همت دشمنان خارجی و بی کفایتی برخی از مسئولان 
و لابی منفعت طلب قوت غالب مردم ایران از محصولات 

تراریخته یا GMO، تشکیل شده است!

گزارش اختصاصی کیهان

تهدید و اخراج منتقدین محصولات پرخطر تراریخته!

بارش باران در ایالت خیبرپختونخواه و منطقه 
گیلگت بلتســتان و همچنین کشمیر موجب 
افزایش قربانیان سیل به 7۵ نفر شده و آسیب 

زیادی به مناطق مسکونی وارد کرده است.
به گزارش دیلی پاکستان، با توجه به ادامه بارندگی 

امکان دارد تعداد قربانیان سیل افزایش پیدا کند این در حالی است که منابع 
خبری پاکستان از زخمی شدن بیش از 50 نفر بر اثر ادامه سیل خبر دادند.
ریزش سنگ بر اثر ادامه بارندگی، فرو ریختن سقف خانه ها و جاری شدن 
سیل بر اثر افزایش آب رودخانه ها علت اصلی بالا رفتن آمار قربانیان شده است.
علاوه بر پیشــاور مرکز ایالت خیبرپختونخواه مناطقی چون »ســوات«، 

»شانگله« و »چترال« نیز بر اثر ادامه باران دچار خسارت شده اند.
بر اثر باران شــدید روستاهای منطقه شانگله از جمله یک روستای 30 
خانواری به طور کامل به زیر آب رفت این در حالی است که سیل دو پل مهم 

در این منطقه را تخریب و موجب قطع مسیرهای ارتباطی شد.
ادامه بارندگی روستاهای اطراف پیشاور را به زیر آب برده است و تخریب 
پل »بته تل« موجب شده مردم نتوانند برای کمک با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.
بیش از 70 مغازه بازار بزرگ »بته تل« بر اثر ســیل از بین رفته این در 

حالی است که 100 مغازه دچار آسیب جدی شده است.
نیروهای امدادی هنوز نتوانسته اند خود را به مناطق سیل زده برسانند و 
مردم به کمک یکدیگر سعی دارند زخمی ها و آسیب دیدگان را نجات دهند.

قرار است پارلمان روسیه هفته آینده قانونی 
جنجالی را درباره ازدواج دختران روس با مردان 

خارجی به بحث بگذارد.
به گزارش روزنامه الدیار لبنان، رســانه ها و منابع 
خبری اعلام کردند: ولادیمیر بعرطش، رئیس شورای 

فدرال روســیه اعلام کرده که قرار اســت پارلمان هفته آینده قانون جنجال 
برانگیزی را درباره ازدواج دختران روس با مردان خارجی به بحث و بررســی 

بگذارد.
وی گفت: براساس این قانون به هر خارجی که با یک دختر روس ازدواج 

کند 15 هزار دلار آمریکا و تابعیت روسیه داده می شود.
بــه گفته این مســئول روس این اقدام برای مقابله بــا تاخیر در ازدواج 

دختران است.

اتحادیه معلمان هشدار داده است از هر پنج 
معلم انگلیســی چهار نفر به دلیل فشار کاری 

خواهان ترک شغل هستند.
به گزارش تسنیم، اتحادیه معلمان انگلیس هشدار 
داده اســت با یک بحران در استخدام معلمان مواجه 

خواهند شد.
براساس گزارش ایندیپندنت، یک نظرسنجی جدید نشان می دهد، از هر 

پنج نفر از معلمان این کشور چهار نفر در فکر ترک شغل هستند.
این نظرســنجی نشــان می دهد، از حدود 900 معلم که توسط انجمن 
معلمان و اســتادان استخدام شــده اند 83 درصد می خواهند شغلشان را به 

دلیل فشار کار بالا ترک کنند.
این در حالی است که یک چهارم )24 درصد( این معلمان گفتند که در 

دو سال آینده این شغل را ترک خواهند کرد.
این نظرسنجی که در آستانه کنفرانس سالانه اتحادیه معلمان که قرار است 
در لیورپول تشکیل شود به عمل آمده است، نشان می دهد این اتحادیه با یک 
بحران عظیم مواجه خواهد بود که با حجم کار معلمان در ارتباط مستقیم است.
براســاس این گزارش دو سوم معلمان، فقدان احترام لازم به این حرفه، 
62 درصــد رفتار دانش آمــوزان با معلمان و 48 درصد بحث دریافتی ها را به 

عنوان عامل بی رغبتی به این پیشه ذکر کردند.

»کریم حســین« یکی از مقاوم ترین مردان 
مصری است که با حرکات عجیبش فرعون قاهره 

لقب گرفته است!
به گزارش ایســنا، کریم حســین 38 ساله که به 
خاطــر توانایی های خارق العاده اش به »فرعون« قاهره 

معروف شده معتقد است از استعدادی ذاتی برخوردار است که او را در برابر 
هر ســختی مقاوم کرده اســت. با این حال، ماجرا به همین سادگی نیست؛ 
مقاومت او به چشــم بندی و جادو شبیه است. او می تواند در حالی که روی 
شیشه های خرد شــده دراز کشیده، بتن 50 کیلویی را روی شکم بگذارد و 

ضربات پتک را بر آن تحمل کند.
توانایی کریم در همین خلاصه نمی شــود؛ او می تواند خرده شیشه ها را 
به صورت و پلک هایش بمالد، با دندانش یک کامیون را بکشــد با لبش یک 
نردبان آهنی را در آسمان نگه دارد، با قمه به پهلویش بزند، با سوزن پوستش 
را ســوراخ کند و در نهایت میخ بخورد و خم به ابرو نیاورد. از همه عجیب تر 
اینکه او دو پســرش را نیز مانند خودش بار آورده و بعضی از کارهای عجیب 

و خطرناک را با آنها انجام می دهد.
کارهای عجیب و غریب »فرعون قاهره« باعث شــده نه تنها همه مردم 

قاهره او را بشناسند، بلکه عکاس خبرگزاری رویترز نیز از او عکس بگیرد.

در غیاب بابک زنجانی
حکم متهم نفتی به وکیلش ابلاغ شد

صبح دیروز حکم بابک زنجانی از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به وکیل وی ابلاغ شد.
به گزارش فارس، دیروز رسول کوهپایه زاده وکیل بابک زنجانی به دادگاه انقلاب رفت تا حکم متهم نفتی به وی 

ابلاغ شود.
این در حالی است که بابک زنجانی برای ابلاغ حکم به دادگاه نرفت و تنها وکیل وی با حضور در شعبه 15 دادگاه 

انقلاب حکم را دریافت کرد.
زنجانی به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم شده است.

دستگیری کلاهبردار اینترنتی
بابــل- خبرنگار کیهان: فردی که با ســرقت از حســاب بانکی 
کارفرمای خــود، اقدام به خریــد اینترنتی زعفران با اســتفاده از 
HOTSPOT شــخصی ناشــناس کرده بود، توسط پلیس فتای بابل 

دستگیر شد.
فرمانــده انتظامی بابل گفت: متهــم مبلغ 180 میلیون ریال از 

حساب بانکی کارفرمای خود برداشت اینترنتی کرده بود.
ســرهنگ سیدحسن جعفری افزود: این کلاهبردار اینترنتی در 
حالی که مشــغول خرید زعفران به صورت آنلاین بود، دســتگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.
آتش در نخلستان های آبادان

آبادان- ایرنا: دو هکتار از نخلستان های مثمر شهر چوئبده آبادان 
مقارن ساعت 12 ظهر دیروز در آتش سوخت.

رئیس شورای اسلامی شهر چوئبده گفت: پس از اعلام آتش سوزی 
به واحد آتش نشانی شهرداری چوئبده ماموران آتش نشانی به محل 

اعزام شده و از دو جبهه اقدام به خاموش کردن آتش کردند.
عبدالعظیــم فرحانــی افزود: پس از دو ســاعت تلاش ماموران 
آتش نشــانی، آتش به طور کامل مهار شده و از سرایت آن به سایر 

نخلستان های دیگر جلوگیری شد.
وی اظهار داشــت: در این آتش سوزی بیش از 400 اصله نخل 
مثمر خرما طعمه آتش شد و بخش زیادی از نخل ها در آتش سوخت. 
فرحانــی افزود: بیش از 50 اصلــه پاجوش و نخل جوان نیز در این 

آتش سوزی به طور کامل از بین رفت.
رئیس شــورای اسلامی شــهر چوئبده افزود: علت بروز حادثه و 

میزان خسارت وارده در حال بررسی است.
کشف 272 کیلو حشیش

یزد- ایرنا: فرمانده انتظامــی خاتم گفت: ماموران انتظامی این 
شهرســتان در راستای مبارزه با ســوداگران مرگ از یک محموله 
موادمخدر از نوع حشیش که از زاهدان به سمت اصفهان در حرکت 
بوده مطلع شــدند و تیم های عملیاتــی از ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر شهرستان با همکاری پلیس  شهر بابک و مهریز، کنترل 

جاده های مواصلاتی را در اولویت کار قرار دادند.
سرهنگ علیرضا صالحی افزود:  در این عملیات ضمن کشف 272 
کیلوگرم حشیش 2 نفر قاچاقچی که با خودرو پژو در مسیر مروست 
در حال حمل این مواد بودند را دستگیر و به دادسرا معرفی کردند.

مرگ خاموش 2 افغانی
سپیدان- باشــگاه خبرنگاران جوان: جانشین فرمانده انتظامی 
شهرستان سپیدان گفت: یکی از شهروندان از طریق تماس با تلفن 
مرکز فوریت های پلیســی 110 از وقوع یــک فقره گازگرفتگی در 

روستای »شاه محمدی« از توابع شهرستان سپیدان خبر داد.
ســرهنگ احمد فداکار افزود: بلافاصله ماموران پاسگاه انتظامی 
سرناباد به محل حادثه عزیمت و مشاهده کردند دو نفر تبعه افغانستان 
به دلیل استفاده از اجاق گاز برای گرم کردن اتاق دچار گازگرفتگی 

شده و فوت کرده اند.
توقیف محموله مواد غذایی

اهواز- ایرنا: فرمانده انتظامی هندیجان گفت: در راستای اجرای 
طــرح مبارزه با قاچاق کالا و با هوشــیاری مامــوران انتظامی این 

شهرستان یک دستگاه تریلر حاوی کالای قاچاق توقیف شد.
سرهنگ علی رئوفی افزود: در بازرسی از این تریلر مقدار 13 تن 
و 400 کیلو برنج، پنج تن و 500 کیلوگرم شــکر و حدود یک تن 

چای کشف و ضبط شد.
وی ادامه داد: یک نفر در این ارتباط دستگیر شد.
دپوی سیگار قاچاق در خمیر

سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در پی 
دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی ســودجو مقادیر زیادی سیگار 
قاچاق را در منزلش دپو کرده، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران 

انتظامی شهرستان خمیر قرار گرفت.
سرتیپ عزیزالله ملکی افزود: ماموران پس از اقدامات اطلاعاتی و 
گشت زنی های نامحسوس، محل دپوی سیگار قاچاق را در روستای 
»سرتنگ« شناسایی  و با هماهنگی قضایی در بازرسی از محل دپو، 
یک میلیون و 450 هزار نخ سیگار خارجی قاچاق کشف و 3 دستگاه 

خودرو را توقیف کردند.
وی با اشاره به اینکه ارزش کالای قاچاق کشف شده یک میلیارد 
ریال برآورد شــده اســت، ادامه داد: در این ارتباط 3 نفر متهم نیز 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
انهدام یک تن روغن پالم

میناب- صدا و سیما: بازرسان بهداشت محیط در تعطیلات نوروز 
امسال بیش از یک تن روغن پالم در شهرستان میناب کشف کردند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان میناب گفت: این مواد در 
بندرهای کرگان و تیاب از بازرسی مراکز عرضه این مواد بدست آمد.
حمیدرضا بهزادی افزود: روغن های پالم کشــف شده با حضور 
نماینده دادگســتری و ضابط حقوقی شبکه بهداشت و درمان این 

شهرستان با رعایت موازین قانونی، معدوم شد.
واژگونی اتوبوس با ۱3 مصدوم

تبریز- خبرگزاری صدا و سیما: واژگونی اتوبوس مسافربری اسکانیا 
در جاده تبریز- مرند 13 زخمی برجای گذاشت.

رئیس پلیس راه آذربایجان شــرقی گفــت: وضع عمومی همه 
مصدومان این ســانحه رانندگی مســاعد است و به بیمارستان کوه 

کمری مرند منتقل شده اند.
سرهنگ جواد ناموران افزود:  این اتوبوس مسافربری با 31 مسافر 
از قره ضیاءالدین در آذربایجان غربی به سمت تهران در حرکت بود 

که در کیلومتر 15 جاده مرند-تبریز دچار سانحه شد.
وی علت وقوع این ســانحه رانندگی را ناتوانی راننده اتوبوس در 
کنترل وســیله نقلیه و نبود خط کشی و علائم آشکارساز در حاشیه 

جاده اعلام کرد.
نجات سرنشینان شناور

بوشــهر - ایرنا: رئیس اداره ایمنــی و حفاظت دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در پی اعلام یک فروند موتور 
لنج باری که از دبی به طرف بندر دیر در جنوب اســتان بوشهر در 
حال تردد بود با مرکز فرعی جســت وجو و نجات دریایی دیر مبنی 
بر آبگرفتگی شــدید و احتمال غرق شناور، بلافاصله شناور ناجی 8 

به موقعیت اعزام شد.
حسین طالب نژاد افزود: با رسیدن ناجی 8 به موقعیت اعلام شده، 

پمپ های تخلیه آب تحویل شناور و عملیات تخلیه آب اجرا شد.
وی ادامه داد: با توجه به آسیب دیدگی شدید این موتور لنج و نبود 
امکان کنترل آبگرفتگی، شناور غرق شد و خدمه نجات یافته آن توسط 

شناور ناجی 8، تحویل نیروهای مستقر در اسکله بندر دیر شدند.
کلاهبرداری 3 میلیاردی با مدارک جعلی

مشهد - باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی نیشابور گفت: 
با وصول نیابت قضایی از دادسرای استان البرز مبنی بر کلاهبرداری 
اینترنتی از سوی فردی ساکن این شهرستان، موضوع در دستور کار 

پلیس فتا قرار گرفت.
سرهنگ »سیدحسن حســینی« افزود: با اخذ اظهارات شاکی، 
کارشناسان پلیس فتا متوجه شــدند متهم علاوه بر استان البرز از 
سوی پلیس فتای استان خراسان رضوی به دلیل بازاریابی و فروش 
مدارک تحصیلی جعلی در شبکه های اجتماعی از جمله فیس بوک 
تحت تعقیب و متواری است.وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا با 
استفاده از مهندسی اجتماعی و رصد شبکه های اجتماعی مخفیگاه 

متهم را شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند.

شــهردار تهران پیشنهاد داد ایستگاه 
راه آهن از مرکز شــهر به شمال حرم امام 

خمینی)ره( انتقال یابد.
به گزارش تســنیم، محمدباقــر قالیباف در 
حاشــیه مراســم افتتاح زیرگذر جوادیه، گفت: 
زیرگــذر جوادیه حــدود 500 متر اســت، ما 
می توانیم کار 500 متــر را در یک هفته انجام 
دهیم همان طور که در مترو به این صورت عمل 
می شــود اما در این پروژه به دلیل هماهنگی با 
دستگاه های مختلف و به دلیل اینکه امکان توقف 
حرکت قطارها وجود نداشت، اجرای کار دو سال 

به طول انجامید.
وی درباره پیشنهاد شــهرداری برای انتقال 
راه آهن به حومه شهر، افزود: در شهرداری تهران 
طرحــی درباره راه آهن مورد بحث اســت که بر 
اساس آن معتقدیم ایستگاه راه آهن از مرکز شهر 

به بیرون شهر منتقل شود.
شهردار تهران با بیان اینکه مناطق 11، 16 و 
17 تحت تاثیر ریل راه آهن هستند، تصریح کرد: 

شهردار تهران در افتتاح زیرگذر جوادیه مطرح کرد

پیشنهاد انتقال ایستگاه راه آهن به حومه شهر تهران

برای تحقق این امر بخش شمالی حرم حضرت 
امام خمینی)ره( را مد نظر داریم که با توجه به 
وجود ایستگاه مترو امکان دسترسی به آن راحت 

خواهد بود. این پیشنهاد هنوز به نتیجه نرسیده 
اســت اما میدان راه آهن همــواره یکی از نقاط 
آلوده شهر است و عملی شدن آن در کاهش این 

آلودگی نیز موثر است.
گفتنی است با حضور شهردار و رئیس شورای 
شهر تهران پروژه زیرگذر جوادیه در منطقه 16 

به بهره برداری رسید.
طول زیرگذر جوادیه با احتســاب رمپ های 
ورودی و خروجی به 450 متر  می رسد و عرض 

این مسیر حدود 8/30 متر است.
این زیرگذر همچنین از پیاده روهایی با عرض 
0/6 متر در هر طرف برخوردار است. رمپ جنوبی 
پروژه از خیابان نــوری در محله جوادیه آغاز و 
پــس از عبور از زیر خطوط راه آهن، به واســطه 
یک زیرگذر 80 متری مسقف، وارد یک زیرگذر 
ترانشه باز می شود. این مسیر در ادامه به منظور 
عبــور از زیر یکی از معابر محلی منطقه که قرار 
است در آینده با هدف دسترسی آسان به ایستگاه 
مترو در پل جوادیه احداث شود، وارد یک زیرگذر 
13متری می شود. رمپ شمالی زیرگذر جوادیه که 
این مسیر را به میدان بهداری متصل می کند، در 
واقع آخرین مقطع اجرایی پروژه به شمار می رود.

تشریح عملکرد نوروزی ناجااز سوی سخنگوی ناجا صورت گرفت
کاهش ۱8 درصدی تلفات تصادفات نوروزی

منتظرالمهــدی با ارائه آمار تصادفات رخ داده در نوروز 95 
افزود: در نوروز امسال علی رغم افزایش 10 درصدی سفرها شاهد 
کاهش چهار درصدی تلفات تصادفات رانندگی در صحنه تصادف 
بودیم و این در حالی است که کل تلفات سوانح رانندگی در نوروز 
95 نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 18 درصد کاهش همراه 
بوده است.سخنگوی ناجا ادامه داد: روند کاهش تلفات در نوروز، 
از سال 90 شروع شد و متاسفانه در سال 90، یک هزار و 318 
نفر در ایام نوروز جان خود را بر اثر سوانح رانندگی از دست دادند 
و این در حالی اســت که در نوروز 94 بیشترین کاهش سوانح 
نوروزی را تجربه کردیم و میزان تلفات جاده ای در نوروز ســال 
گذشته به 986 نفر رسید که البته امسال نیز با ادامه دار بودن 
شیب کاهش تلفات سوانح نوروزی، 684 نفر از هموطنان مان را 
در تصادفات نوروزی از دست دادیم.منتظرالمهدی با بیان اینکه 
بیشــترین ساعت تصادف در نوروز امسال در بازه زمانی ساعت 
18 تا 24 رخ داده است، از وقوع 50 درصد تصادفات در شعاع 
30 کیلومتری شهرها خبر داد و واژگونی را مهمترین عامل مرگ 
مسافران نوروزی معرفی کرد.وی همچنین تخطی از سرعت مجاز، 
رعایت نکردن فاصله طولی و سبقت غیرمجاز را بیشترین تخلفات 
رخ داده در نوروز امســال عنوان کرد و گفت: آمارهای به دست 

آمده از سوانح نوروزی نشان می دهد از میان 147 راننده متخلف 
در تصادفات فوتی، بخش قابل توجهی از آنها در بازه ســنی 20 
تا 30 سال قرار داشتند و به تازگی اقدام به اخذ گواهینامه کرده 
بودند.سخنگوی ناجا با اشاره به خسارت دو هزار میلیارد تومانی 
تصادفــات نوروزی اضافه کرد: در طول ایام نوروز 200 هزار نفر 
از رانندگان متخلف اعمال قانون شــدند و شاهد افزایش هفت 

درصدی  در توقیف خودروی متخلفان بودیم.
کاهش ۱8 درصدی قتل در ایام نوروز

وی در ادامه این نشســت با اشاره به افزایش 10 درصدی 
کشف قتل در نوروز 95 افزود: در ایام نوروز امسال شاهد کاهش 
11/5 درصــدی جرایم جنایی و کاهش 18 درصدی وقوع قتل 
بودیم.ســخنگوی ناجا با اشاره به وقوع 28 هزار فقره سرقت در 
نوروز امسال اظهار داشت: با تلاش همکاران ما در پلیس آگاهی، 
26 هزار پرونده ســرقت در نوروز کشف شد که البته بخشی از 

کشفیات انجام گرفته مربوط به سرقت های سال قبل بودند.
منتظرالمهدی افزود: همچنین در این ایام پنج هزار و 500 
وسیله نقلیه به سرقت رفته کشف شد که سه هزار و 500 دستگاه 

خودرو و دو هزار موتورسیکلت از جمله آنها بودند.
کشف ۱8 تن مواد مخدر در نوروز

وی با اعلام خبر افزایش 12 درصدی کشــفیات موادمخدر 

در ایام نوروز از کشف بیش از 18 تن انواع موادمخدر در نوروز 
امسال خبر داد.

منتظرالمهــدی اضافه کرد: با تلاش همکاران ما در پلیس 
فتــا، 20 گروه معاند و کلاهبردار در شــبکه های اجتماعی نیز 
شناســایی و دستگیر شدند و دستگیری فردی که با راه اندازی 
کانال تلگرامی با نام جعلی پلیس فتا اقدام به اخاذی از کاربران 

این شبکه ها می کرد از جمله این اقدامات بود.
ســخنگوی ناجــا گفت: همچنیــن با تــلاش پلیس فتا 
کلاهبرداری که به روش فیشــینگ مبالغ هنگفتی را از طریق 
جعل سایت اینترنتی یکی از بانک های کشور کلاهبرداری کرده 

بود، شناسایی و دستگیر شد.
افزایش 3۰ درصدی کشف مشروبات الکلی

وی در ادامه گفت: پلمب 800 واحد صنفی متخلف، افزایش 
18 درصدی کشــف ســلاح غیرمجاز و همچنین افزایش 30 
درصدی کشف مشروبات الکلی بخشی از اقدامات دیگر پلیس 

امنیت در نوروز 95 بود.
منتظرالمهدی افزود: با تلاش همکاران ما در مرزبانی ناجا 
شاهد افزایش 17 درصدی برخورد با متجاوزین مرزی و افزایش 

13 درصدی طرد اتباع بیگانه غیرمجاز بودیم.
شهادت 4 مامور پلیس در نوروز

سخنگوی ناجا با اعلام خبر تماس بیش از 8 هزار و 200 
نفر از مردم با سامانه بازرسی 197 گفت: 90 درصد تماس های 
حاصل شــده با مرکز 197 به منظور تقدیر از عملکرد پلیس 
بود و بخش دیگری از این تماس ها گلایه مندی شهروندان از 
ترافیک روزهای پایانی که البته همانطور که همگان می دانند 
پلیس نقش چنــدان پررنگی در موضوع ترافیک ندارد.وی با 
اشــاره به افزایش 68/9 درصدی کشــفیات کالای قاچاق در 
نوروز امســال، از کاهش آمار شهادت ماموران پلیس در این 
ایــام خبر داد و افزود: در نوروز امســال 4 تن از همکاران ما 
به درجه رفیع شــهادت نائل شدند که این آمار مربوط به دو 

حادثه جداگانه بود.
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